議 事 録

会議名  令和５年度豊田市居住支援協議会定期総会

日時  令和５年５月３０日（火）

場所  豊田市役所環境センター５階 環 51 会議室

出席者

欠席

 １４団体

 １団体（株式会社 メイクワン）

内 容

令和５年度豊田市居住支援協議会定期総会

（１）第１号議案 令和４年度豊田市居住支援協議会事業報告について

（２）第２号議案 令和５年度豊田市居住支援協議会事業計画について

議 事 録

事務局  令和５年度豊田市居住支援協議会定期総会を開会。

欠席団体、株式会社メイクワンから議事に関する了承を受けている。

司 会  令和５年度、６年度の会長及び副会長の役員の選出。

社会福祉 加藤都市整備部長を会長に推薦。

協議会

司 会  他意見・異議なし。全会一致で承認。

都市整備

部長   社会福祉法人社会福祉協議会安藤事務局長を副会長に推薦。

司 会  他意見・異議なし。全会一致で承認。

会 長  第１号議案「令和４年度豊田市居住支援協議会事業報告」

事務局  令和４年度に当協議会で行った会議や事業を、「総会の開催」、「調

整会議の開催」、「部会の開催」、「研修及び意見交換会の開催」、「クラ

ウドサービスの活用」、「市民に対する周知」の６つの活動について取

りまとめ、報告。

会 長  意見・質問なし。

第１号議案議決。

全会一致で承認。

第２号議案「令和５度豊田市居住支援協議会事業計画」

事務局  令和５年度は、「重層的支援体制整備事業へ参加することで課題を整

理すること」「大家さんに対する居住支援の周知活動の実現」を行うこ

と、また昨年度に引き続き「研修会や意見交換会の開催」「クラウドサ

ービスを利用した情報連携」及び「豊田市ホームページによる周知」

を行う旨を提案。

会 長  意見・質問の聞き取り。

全日本

不動産  （意見）部会の充実を図ってほしい。

協会

事務局  部会の体制について改善を図る。

司法   （意見）部会参加団体しか部会の内容が分からないため、情報共有

書士会 を図ってほしい。

事務局  クラウドサービスにて共有の運用を行っているが、今後は情報提供

の方法について改善を図る。

会 長  意見・質問なし。

第２号議案議決。

全会一致で可決。

令和５年度豊田市居住支援協議会定期総会を閉会。

事務局  報告及び説明。

全日本

不動産  住宅確保要配慮者に関する調査報告。

協会

司 会  意見・質問なし。

福祉総合 重層的支援体制の説明。

相談課

全日本

不動産  重層的支援体制はどれくらいの件数を対応しているのか。

協会

福祉総合 例として生活困窮者に対する包括的相談支援事業では年間 7000 件

相談課 ほど扱った実績がある。

司 会  本日のプログラムを全て終了。

以上